GENVS. DIFFERENTIÆ.

ECornicum indubie genere est, sed hoc à vulgaribus differens, quod maior sit, & rostrum non, ut illæ, vndiquaque atrum, sed albicans obtinuerit, immundis, aut morticinis probris contra aliarum morem sibi temperet, frugibus potissimum contenta: cætero-^{a Li. 9. Hs.} quod cornicibus veris similis. Nō esse verò Graculum, vel ex eo manifestum est, quod Graculum ^{Star. c. 24.} Aristoteles χολούσι vocat, hanc verò separatis Σπερμολόγον. Præterea Graculus ⁴⁰ Spermolo- totus niger est, Frugiuoræ vel rostrum saltē albescit. Vnde, ut cætera discrimina omittam, g., & Gracultus diff. apertissimè hallucinatus Bellonius conuincitur, qui has aues easdem ratus non distinxerit, Frugilegam pro Gracculo pictam nobis obtrudens.

FORMA. DESCRIPTIO.

DE magnitudine iam dictum est. Color uero totus excepto rostro, quod albiscat, planè niger est, Icon ex Bellonio desumpta est. Nam eiusmodi cornicem Italia, quod sciām ⁵⁰ non alit. Iconem habes in sequenti pagina.

VICTVS.

^{a Li. 1. Hs.} **F**Rugibus maximè inhiat, neq. terrę interim lübrios aspernatur. ^a Polyd. Virgil. hoc auium ^{Ber. Ang.} genus Angliæ maleficū esse tradit, & tñ eō cōseruari, qm̄ lübrios quibus terra illa quod hu- midior est, eō magis abūdat, deuoret: alioqñ qd̄ ex altera parte multo plus noceat, nō modo ma- turas fruges deuorās, sed cū nascunt, rostro semē euellēs, sic ut agricultorē necesse habeant p idē tempus

tempus, locare pueros per arua cum arcubus, quando voce non deterrentur, qui eas abigant.
Et quia Ardea solet in earum nidis postea nidulari, itaque eiusmodi infelices aues circa villas nobilium, qui Ardearum aucupatu deleantur, in summis arboribus, quibus villaे ipse ventorum flatus vehementiores vitandi causa, circumseptae sunt, impunè nidos faciunt: atque ita genus durat cum magno agriculturarum damno. Quare memoria nostra in principium concilio sancitum est, ut eius nodi cornices modis omnibus funditus extinguerentur, constituto etiam pretio illis, qui eas necarent. Hęc scribenti Ioannes Cornelius VVteruerus Bataeus M. D.

Batanicus modo Cor
nices abi
gant.

cuius opera in hac nostra Ornithologia plurimum usus sum, cornices hæc narrabat in sua Bataua maximū similiiter dampnum agricolis inferre, adeo ut non minus, quam Angli, summa diligentia, voce nempe primū dein æri vel ferrei ad hoc munus duntaxat concinnati crepi taculi molesto atque obstrepero sonitu, postremū coniectis in illas lapidibus fugare eas cogantur.

gantur. Plurimos etiam agricultos, quibus uel famuli, vel pueri defint, alio astu ad pellendam
eiusmodi pestem viri dicebat: quodam nempē ajaras molas, quæ vento perpetuo circum aguntur,
in signi artificio fabricare, quarum continuo, eoq. molesto sonitu pavore avibus incurvantur,
accessumque earum ad agros prohibent: alios verò larvas, seu terticulamenta, prosequuntur;
Græci vocat, Itali Sporacchios, per agros vbiq. collocare, & rustico habitu induere: quos illę
rusticos esse suspicantes, ab agris corum abſtinent.

DE CORNICE CINEREA. Cap.IV.

SYNONIMA.

V A M proteria cornicum specie describimus, Σπόρας κοπάν τετέ à qui-
busdam Germanis Grecè dicitur, quasi visu cinerea, ut Plinius loquitur, seu ci-
neris speciem gerens: quo sensu alibi cinericam terram, vel rufam, id est, cinc-
rei coloris appellat: & Aristotelis σπόρας χρῶμα color est visu cinereus, seu
color cinereus, ut Plinius hēr vel ut alijs placet, color ex cinereo albicas. Eodem
modo istae auis cornix cinerea Latinè vocari potest. Turnerus meo quidem iudicio parum re-
ctem marinam appellat. Quamvis enim circalitora quandoque degat, non potuit tamen ex iā
leuiatione marinam vocare; quoniam, & primum genus eadem loca incolit, quā nemo tamē
idecirco marinam dixerit: verūm recte quibusdam hybernam dici addidit. Galli tamen indiffe-
renter, sed sine ratione, & villa auctoritate teste Bellonio, marinam cornicem etiam nominat:
cūm alioqui cornix marina, ut suo loco, Deodante, patebit aliquando, ab hac toto, quod aut,
celo discrepet. Qui verò cornicem variam nuncupant, ij à Belgis, quibus Bontekraey dicitur, 30
nomenclaturam mihi detorisse videtur; si quidem bont, ut audio, Belgis uarium, & Cracy cor-
nicem significat: quod sanè nomen aut coloris varietate, qua potissimum ab alijs cornicibus
distinguitur, inditum est, partim videlicet cinerea, partim nigra. In superiori Germania Schil-
tkrae, & Nabelkrae dicitur: Italij Mulacchia, & Munacchia, sed rectius fortè Monacchia ab
æmulo monachicæ vestis colore, albo scilicet, & nigro: Gallis Corneille Emantelee, non au-
tem Corneille Sauage, ut Ornithologus existimat. Belgis item en Vinterkraey, hoc est, cor-
nix hyemalis, seu hyemis nuncia: vnde apud eos, vt etiam apud Vvestphalos tritum sermone,
proverbiū est, una cornix non facit hyemem; cui illud Græcorum respondet, una Hirundo
non facit ver.

GENVS. DIFFERENTIÆ.

HANC cornicem tertium cornicum genus facimus, cūm ob vocem cum alijs com-
munem, tūm quia in eisdem locis, in quibus primum genus hyemali tempore degat,
ac velut semper socia sit, eisdemq. quibus illa vivit. Spermologo minor est, & co-
loris varietate à nigra facilime dignoscitur.

F O R M A.

Magnitudo
Color.

Magnitudo huic cornici cum nigra cornice æqualis est. Caput, collum inferius, mē-
tum, rostrum, alæ, cauda, crura, admodū nigra, qui tamen color in mento, rostro, atq.
illa parte, quæ supra stomachum est, tanquam setis quibusdam recta multò intérieur
est. Dorsum totum, collum superius, alarum latera, nates, & totus ferè venter cinerea, vnde
Emantelee Gallis teste Bellonio, qui optimè eam descripsit, appellatur. Ornithologus totum
collum, & alarum latera perperam nigra esse scripsit. Icon proximā paginā sequitur.